ATA DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS À PROFESSOR SUBSTITUTO.
CAMPUS DE PONTA PORÃ

ÁREA/SUBÁREA: MATEMÁTICA
Aos oito dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às oito horas,
na sala 18.202 do Campus de Ponta Porã da Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, sob a Presidência do Professor Lauro Maycon Fernandes
Ferreira, reuniu-se a Comissão Especial de Seleção de Professor Substituto,
instituída pela Instrução de Serviço CPPP n° 53/2017 para a realização do
sorteio do tema da prova didática e realização da prova escrita, etapas da
Seleção de candidatos a Professor Substituto para a vaga da área/subárea:
Matemática, em regime de trabalho de 20 horas. Além do Presidente
estiveram presentes as Professoras Cláudia Carreira da Rosa e Natália
Cristina de Oliveira, e a Assistente em Administração Ellen de Oliveira Dias.
Compareceu no local e horário estabelecido no Edital CPPP nº 38/2019
a candidata Lucineide Maria Miranda. O sorteio do tema da prova didática foi
realizado pela candidata Lucineide Maria Miranda, que sorteou o tema
“Continuidade de Funções Reais”. A prova escrita iniciou às oito horas e
onze minutos. Após o término da prova escrita, a secretária encaminhou a
prova para a Banca Examinadora composta pelas três docentes da
Comissão Especial. A nota atribuída à prova escrita da candidata Lucineide
Maria Miranda foi de 90,00 (noventa) pontos, sendo classificada para
realizar a prova didática. Para constar, eu Ellen de Oliveira Dias, na qualidade
de secretária, lavrei a presente ata, que será assinada por mim e pelas
demais membros presentes da Comissão Especial, instituída pela Instrução
de Serviço n° 53, de 17 de junho de 2019.

Ponta Porã, 08 de julho de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Natália Cristina
de Oliveira, Professor do Magisterio Superior, em
08/07/2019, às 14:44, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Lauro Maycon
Fernandes Ferreira, Professor do Magisterio Superior,
em 08/07/2019, às 14:45, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Claudia Carreira
da Rosa, Professor do Magisterio Superior, em
08/07/2019, às 16:58, conforme horário oficial de Mato

Ata 5 -  Matemática (prova escrita) (1343615)         SEI 23454.001432/2019-13 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1343615 e o código CRC
3B946962.

SECRETARIA DE APOIO PEDAGÓGICO DO CÂMPUS DE PONTA PORÃ
Rua Itibiré Vieira, s/n - Bairro Res. Julia Oliveira Cardinal

Fone: (67)3437-1719/1727
CEP 79907-414 - Ponta Porã - MS

Referência: Processo nº 23454.001432/2019-13 SEI nº 1343615

Ata 5 -  Matemática (prova escrita) (1343615)         SEI 23454.001432/2019-13 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata 5 -  Matemática (prova escrita) (1343615)